平成25年７月５日

  各   位

                      会 社 名 ユニオンツール株式会社

                      代表者名 代表取締役社長 片 山 貴 雄

                       （コード番号 ６２７８ 東証第一部）

                      問合せ先 専 務 取 締 役 田 口 秀 雄

                       （ＴＥＬ．０３－５４９３－１００１）

剰余金の配当および配当予想の修正に関するお知らせ

   当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり平成25年５月31日を基準日とする

  剰余金の配当および平成25年11月期期末の１株当たり配当予想の修正を行なうことを決議

  いたしましたので、お知らせします。

                    記

    １．５月31日を基準日とする配当の決定内容

 決 定 額 直近の配当予想
(平成25年１月15日公表)

前期実績
(平成24年11月期)

基準日 平成25年５月31日 平成25年５月31日 平成24年５月31日

１株当たり配当金 16円00銭 15円00銭 15円00銭

配当金の総額 325,758千円 － 319,529千円

効力発生日 平成25年８月13日 － 平成24年８月13日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

    ２．11月30日を基準日とする配当予想の修正について

 年間配当金(円)

第２四半期末 期  末 合  計

前回予想(平成25年１月15日公表) 15円00銭 15円00銭 30円00銭

今回修正予想  16円00銭 32円00銭

当期実績 16円00銭

前期(平成24年11月期)実績 15円00銭 15円00銭 30円00銭

    ３．修正の理由

      足元の事業環境および当事業年度中の事業計画を勘案して、株主還元を重視す

     ることとし、年２回の配当につき各１円増配して16円とし、年間では１株当たり

     32円の配当とすることにいたしました。当社は、第２四半期累計期間において、

     50万株(取得総額953百万円)の自己株式取得も実施しており、今後とも関連事項

     を広く勘案して株主還元の充実に努めてまいりたいと考えております。

                                   以   上